



24.09.2021 10:09 CEST

## Westfalen Weser erneuert Stromnetz in Neuhaus im Solling

Anfang kommender Woche beginnt der heimische Netzbetreiber Westfalen Weser (WW) in Neuhaus im Solling mit Tiefbauarbeiten in der Derentaler Straße und im Wiesengrund. Mit der Baumaßnahme wird in diesem Bereich das Stromnetz saniert und verstärkt. Dabei werden Mittelspannungskabel erneuert und ein neuer Kabelverteiler installiert, um das Niederspannungsnetz auch für zukünftig erhöhten Verbrauch fit zu machen. Die gesamten Arbeiten dienen der Sicherstellung der Stromversorgung in diesem Gebiet und dauern voraussichtlich bis Mitte Oktober. Während der Maßnahmen kann es zu kurzzeitigen

Versorgungsunterbrechungen kommen, die in aller Regel 24 Std. vorher per

Brief oder Handzettel angekündigt, bzw. mit den betroffenen Anwohnern direkt abgestimmt werden.

Während der Bauarbeiten muss die Derentaler Str. auf rund 200 Metern in Richtung Ortskern von der Einmündung Wiesengrund bis zum Parkplatz halbseitig gesperrt werden, so dass es zu Einschränkungen für den Durchgangs- und Parkverkehr in diesem Bereich kommen kann. Radfahrende und Fußgänger\*innen können den Bereich passieren, werden aber um erhöhte Aufmerksamkeit gebeten.

## Westfalen Weser

Wer die Zukunft nachhaltig gestalten will, muss heute gut vernetzt sein. Westfalen Weser baut und betreibt regionale Verteilnetze für Strom, Gas und Wasser, engagiert sich für Fernwärmekonzepte und investiert in Stadtwerke und energienahe Bereiche. Unsere Leistungen bündeln wir in einer starken, kommunalen Gruppe. Wir stehen für Vernetzung, Versorgung und Infrastruktur und verbinden die kommunalen Interessen mit den Chancen der Innovationen für die Region.

56 Kreise und Kommunen sind an dem Unternehmen beteiligt. 24 weitere Kommunen sind Konzessionsgeber. Das operative Geschäft liegt in den beiden Tochterunternehmen, der Westfalen Weser Netz GmbH und der Energieservice Westfalen Weser GmbH. Bestehende und zukünftige Beteiligungen sowie Dienstleistungen werden in der Westfalen Weser Beteiligungen GmbH gebündelt.